
TERÇA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2010 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 TERÇA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2010

DECRETO DE 18 DE OUTUBRO DE 2010
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e 
Considerando os termos do Ofício nº. 0431-GS, de 2 de junho de 
2010, da Secretaria de Estado de Educação – SEDUC, conforme 
Processo nº. 2010/88097; 
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados 
no Concurso Público C-125 da Secretaria de Estado de Educação 
– SEDUC, cujo resultado foi homologado e publicado no Diário 
Oficial do Estado de 31 de julho de 2008,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
o cargo a seguir discriminado, com lotação na Secretaria de 
Estado de Educação – SEDUC.
CARGO: TÉCNICO EM EDUCAÇÃO
1ª URE – BRAGANÇA
SILVIA MARQUES GOMES QUADROS
FRANCISCO PEREIRA DE OLIVEIRA
FRANCISCA DE BORJA LIMA GUALDEZ
CARMEM LUCIA DA SILVA SANTOS
IONETE SILVA
MARIA DO SOCORRO SILVA DO ROSARIO
VALERIA ALMEIDA PAZ
GIVANILDO BATISTA DE SOUZA
MARA LUCIA PEREIRA GARCIA CORDEIRO
PAULO LUCIO GAMA DA SILVA
SORAYA DANIELLE DE MELO PAES
GUILFRANCIS NAZARE CALDAS DA COSTA
SOCORRO DE FATIMA SILVA MARTINS
MARCIO LUIZ PINHEIRO BATISTA
DANIVEA CELESTE DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
KARINA SUELY FERREIRA DOS SANTOS
VARNY SILVEIRA DE SOUSA
JOSIELTON LIMA GUIMARÃES
JOCSAN PIRES SILVA
LUIZ AUGUSTO PEREIRA DE OLIVEIRA
JOÃO BATISTA CORREA
DIONE VIEIRA SALIS
MARIA ELIZANGELA DAS NEVES
ILCYANE DOS REIS SAMPAIO
FELIPE PEREIRA GARDUNHO
ARNALDO ROGERIO REIS DO VALE
MARIELZA DE NAZARE GUIMARÃES ARAUJO
CARMEN LUCIA SARAIVA FERREIRA ALVES
ANA PAULA DA SILVA
MARCIO JOSE RAMOS DO CARMO
LUIS FERNANDO RIBEIRO PEREIRA
IRENILDA SOUSA SOARES
ANA CLAUDIA GOMES DE ASSUNÇÃO
ANA KARINA RIBEIRO QUADROS
NIRVANE DO SOCORRO PINHEIRO CAVALCANTE
MILENA BEATRIZ EVANGELISTA DA SILVA
2ª URE – CAMETÁ
MARCIO VIEIRA GONÇALVES
LINDALVA DO CARMO DE OLIVEIRA PINTO
EVANDRO LEÃO MORAES
JESUS DO SOCORRO MONTEIRO DOS SANTOS
RITA DE CASSIA ALVES DE SOUZA
3ª URE – ABAETETUBA
IVANA DE MARIA DACIO DA SILVA
NATALIA PAIXÃO TEIXEIRA
LIDYA GOES OLIVEIRA JACQUES
RAIMUNDO SANTOS NAHUM
CYNARA DE CASSIA FONSECA AREAS
NAUZETE DO SOCORRO EPIFANIO MARTINS
ROSELI FERNANDES DE SENA
MARIA LUCIA SANTOS DA SILVA

BENEDITA JOSIANA DE SOUZA RODRIGUES
MARILENA GONÇALVES LOBATO
APOLONIO DE JESUS RIBEIRO DA SILVA
DERCIO COELHO PINTO
ROSEANA MARQUES DO NASCIMENTO
ROZILDA RODRIGUES MOTA
LUCIANE DO SOCORRO RODRIGUES FERREIRA
MICHELLE FEITOSA MAGNO
ELAINE DE NAZARE SOUSA FERREIRA
MARIANA GOMES DA SILVA
CRISTIANE NONATO DE SOUZA
LUCIA VALERIA DA SILVA SANTOS
4ª URE - MARABÁ
RUBENILDES RODRIGUES SOUZA CASTRO
ZELIA VANUZA MARQUES
NILZA COELHO RODRIGUES
ROBSON PEREIRA DE SOUZA
ROSIMEIRE NASCIMENTO SILVA
JUCILENE MORAIS DA COSTA
MARIA RODRIGUES DOS SANTOS
OLINDAIR VILACINA DE SOUSA ALMEIDA
ANGELA MARIA OLIVEIRA ASSUNÇÃO
LINDALVA ARAUJO DE SOUZA
ARLEY SANDRA OLIVEIRA FERREIRA
IVANETE FIGUEIRA LIMA DA SILVA
OZIEL NONATO DE SOUZA
CRISTIANE DE SOUSA COELHO
MARIA PEREIRA LIMA
ANTONIO LUIS COSTA RAMOS
BERNADETE OLIVEIRA BRAGA
WALGLENE FERREIRA GOMES DA PAZ
NILZA HELENA SOUZA DE JESUS
HELENIR RODRIGUES TABOSA
5ª URE - SANTARÉM
VALDENEI TAVARES CARANHA
DINALDA TAPAJOS DA SILVA
MARIA MARCINA CANTO OLIVEIRA
JOSIVANE PEREIRA COSTA
JOSIMAR MESQUITA DA SILVA
6ª URE - MONTE ALEGRE
BARBARA CANDIDA MENDES DA SILVA
DORALICE COLARES DA SILVA
CELESTINA MARTINS DA SILVA
7ª URE - ÓBIDOS
EVERALDO RAIMUNDO LOPES JUNIOR
KEILA SIMONE NOGUEIRA CAMPOS DA SILVA
DIELIA PEREIRA
EVERALDO GOMES DE CASTRO
IZAELMA MAMEDE QUEIROZ
LAILDO JEFFERSON RIBEIRO FERREIRA
LIDIANE ALMEIDA GUIMARÃES
ISAAC LOPES RAMOS
MARIA RAIMUNDA MELO DA SILVA
8ª URE – CASTANHAL
DILCELIA RODRIGUES ALVES
MARCELA BARROS DA CRUZ
MARIA LUCIDEIA DA SILVA MELO
CLAUDIA REGINA BEZERRA FERREIRA
CRISTIANE SANTOS DA CRUZ
ALLINE COSTA SANTOS
GIRLIANE COSTA MORAES
ELCRYS DE ALMEIDA DINIZ
MARIA DA CONCEIÇÃO NUNES FONTENELE
ELIDA CRISTINA ARAUJO DAS NEVES
MADALENA VALERIA ROCHA DE OLIVEIRA
MARIA RENILDE DOS SANTOS LIMA
ADELMA DANTAS PINTO
JOÃO DE SANTANA LUZ
EDNA CRISTINA DE SOUZA MIRANDA E SILVA
JOSE RENATO DE SOUZA
MARIA LUCIA LIMA DE AZEVEDO
MARIA APARECIDA LAMEIRA SOUSA
MARIA CRISTINA FIGUEIREDO BERNARDO
LIDIANE GONÇALVES RAMOS
ELAINE CELIA BARBOSA DE OLIVEIRA
ELISANGELA PAIVA DO NASCIMENTO
HELTON DE MOURA NUNES

MARINALVA SANTOS SILVA
LUIZ GONZAGA SANTIAGO MIRANDA
ANA MARIA DO SOCORRO MARINHO SODRE
ELISA DE NAZARE GOMES PEREIRA
JOSIANE DO SOCORRO ARAUJO FERREIRA
CHRISTIANE HELENA AZEVEDO MARCHIORI
ROZIANE ARAUJO GUILHERME
ROGERIO DIAS LIMA
MARIA DIVANETE SOUSA DA SILVA
9ª URE – MARACANÃ
CELMA MARIA DE SOUSA ALMEIDA
ROSECLEIA DO SOCORRO LEAL MAGALHÃES
ALDA MARIA VIDAL DA PAIXÃO
KEILA MARIA FERREIRA SILVA
AURICELIA NASCIMENTO DE SOUZA
ANA LUCIA DA SILVA
CELIA CRISTINA PINA DOS SANTOS
ADAMOR QUARESMA GONÇALVES
CLAUDETE COSTA DOS REIS E SILVA
10ª URE - ALTAMIRA
MIRIANE SOUZA SILVA
11ª URE - SANTA IZABEL DO PARÁ
WALTER PEREIRA MIRANDA
DENIELSON MOURA FERREIRA
ROSILEIA DO SOCORRO GUIMARÃES DA SILVA
JACILENE PALHETA DOS REMEDIOS
DAMASIA SULINA DO NASCIMENTO
LIDIANE DO SOCORRO SARMENTO CARDOSO
NILDIRENE SOARES DA SILVA
AGDA ALDENORA DOS REIS
SURAMA SILVA CAMPOS
MARIA DAS GRAÇAS SOUSA DOS SANTOS
ANA LIDIA DA SILVA SOUSA
ENGRACIA MARIA NOVAES MACHADO BARBOSA
EMERITA GRAÇA DO NASCIMENTO
ALESSANDRA LEONCIO DE QUEIROZ
MARIA DAS NEVES RODRIGUES PALHETA
SANDRA OLIVEIRA DE SOUSA SILVA
ADALBERTO RODRIGUES DE SOUZA
ALDA GUIMARÃES GONÇALVEZ
ALESSANDRA DO SOCORRO DE AMORIM LOURA
JOSE LUIS GOMES DE ARAUJO
CLAUDETE SILVA DE SOUSA
12ª URE - ITAITUBA
JOSE DE RIBAMAR ALMEIDA E SILVA
SOEMIRA ALBUQUERQUE PENA DAS NEVES
ANA CANDIDA COELHO COUTO
CLAUDIA MARIA SILVA FERREIRA
ALDENILZA CONCEIÇÃO NASCIMENTO DADALT
IONE ANTONELLO
EDILZIA PRATA FERNANDES
13ª URE - BREVES
MANOEL RAIMUNDO FERREIRA CÂMARA
LARISSA RANIELY DA CUNHA FIGUEIREDO
VALFREDO PINTO FRANCO
ASSIS FARIAS MACHADO
RAIMUNDO LOBATO DOS SANTOS
14ª URE - CAPANEMA
ANA SHEYLA RODRIGUES DE SOUSA
ANTONIA DO AMPARO REIS PINHEIRO
SIBELE MENEZES DE MENEZES
RAIMUNDA IRENILDE CAMURCA DA SILVA
TELMA EULANGELA MELO DE ANDRADE
MONICA DE CACIA DOS ANJOS CURCINO DOS SANTOS
KELLY CRISTINA ARAUJO DE MELO
MARIA IONE GONÇALVES PEREIRA
DIANA MERCIA CORREA
LAILSON DOS ANJOS LOUREIRO
ROBERTO BARROS DA SILVA
FLAVIO ANTONIO RODRIGUES ABRAÃO
HELILDE MACEDO DE MELO
MARCIA DO SOCORRO SANTOS RESUENO
ADRIANA MARIA DAMASCENO DA SILVA
FABILENE DA SILVA FARIAS
PATRICIA GIL MONTEIRO DOS SANTOS
GRACILENE GOMES DE ALCANTARA
FRANK PEREIRA SANTOS


